PREFEITURA DE

Itapipoca
Pra frento, pra gente E Fis

nente
comissão Pej

de Ligação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Rá

EN

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica, Sr. Heloilson Oliveira Barbosa, .

inscrito no CPF sob o número 695.728.523-53, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme

o que consta do Processo nº 22.06.02/TP, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na

modalidade Tomada de Preços nº 22.06.02/TP, tipo menor preço global, cujo objeto é a escolha da

proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA URÍDICA PARA

AMPLIAÇÃO DA EEB RAIMUNDO GONÇALVES DA SILVA, LOCALIZADA NO

DISTRITO DE ASSUNÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UMA SALA DE AULA, NA EEB
FRANCISCO TEIXEIRA PIRES, LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE SALGADO
DOS PIRES, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO

DE ITAPIPOCA/CE, mediante o regime empreitada por preço global, conforme especificações

constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa K & Re

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ:no18.826. 445/0001-90,, com sede àà

Rua Antônio Assunção, nº 703, Nova Aldeota, Itapipoca/CE, cer: 62.504-585, pelaproposta:
mais vantajosa, nos seguintes valores: LOTE 01: R$ 433:ass,3d: (quatrocentos:eita e.resmil,

n Y

mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos),pastiândo
o
0 valor global de R$

LOTE 02:.R$78854/04 (setenta e oito

512.287,35 (quinhentos e doze mil, duzentos e oitenta e sete feeis e triita e cinco centavos).
à é

26 de maio-de 2022.-

HELOILSONOLIVEIRABARBOSA.
Ordenador de Despesas da Secretaria;de EducaçãoBásica

"a : "a a4s

(88) 3631-5950